
Den usynlige fare

Mange mennesker er betænkelige ved
GSM/3G mobiltelefonmaster.  Men har de
nogen grund til det?  
Du ser eller smager den ikke. Du føler eller
hører den ikke.  Men alligevel, den er der:
højfrekvent elektromagnetisk stråling.  Den 
sendes usynligt af de mange mobiltelefon-
master.  Højfrekvent (HF) stråling har vi dog
kendt længe, f.eks.  kommer den fra radio- og
TV- sendemaster, men her er den, i
modsætning til den fra mobiltelefonien,
næsten ikke pulseret.  Det er bevist, at den
samme mængde stråling i pulseret form virker
meget mere destruktiv på vor krop end den
ikke-pulserede stråling.

En sendemast er pulseret med 1733 Hz,
dvs.den sender 1733 små, meget spidse
impulser per sekund.  En mobiltelefon er
pulseret med 217 Hz, dvs.  per sekund sender
den 217  små, meget spidse impulser.  En
DECT telefon er pulseret med 100 Hz og en
C-2000 er pulseret med 17,6 Hz, som ligger
tæt ved vor hjernefrekvens.  Brugen af C-2000
eller TETRA formodes at være årsagen til de
mange sygdomme og kræftsvulster hos
engelske politifolk. 

Den alvorligste virkning af HF stråling
kommer ikke af en høj dosis, men når man
udsættes for den gennem længere tid (dråben
og stenen).  Hvis du rører ved kontakt-
punkterne på et batteri, sker der ikke ret
meget.  Men hvis du holder batteriets
kontakpunkter 24 timer daglig mod din krop,
så får du hjerteproblemer efter nogle dage.

Som bygningsbiolog møder jeg daglig i mit
arbejde  mennesker som er generet af HF
stråling.  Disse personer er el-overfølsom.  De
som ikke kender til disse gener, vil have svært
at forestille sig hvordan det er, men for el-
overfølsomme kan det være et helvede.

Tænk lige over det her: én læge kan erklære
dig at være sindsyg, måske enda 2 læger, men
når 100 læger slår alarm (Freiburg Appell), så
må der var noget om det.  I mellemtiden har
disse læger fået støtte fra flere tusinder tyske
læger.

Bamberger Appellen er nu blevet støttet af
138 børnelæger.  Er det nu også noget?
Naila undersøgelsen blev sat i gang af 5 læger,
som tog sig ulejligheden at sammenligne
patientjournaler over en 10-årige periode.  Det
kom frem, at personer som daglig opholder sig
i nærheden af en GSM- mast (indenfor en
radius af 400 meter) havde 30% større chance
at få kræft.  
Den tyske læge Germann undersøgte blodet
hos 1018 personer.  Seks til tolv måneder efter
at mobilmasterne i nærheden var taget i brug,
blev der taget nye blodprøver, indtil nu hos
498 personer.  Der blev fundet betydelige
ændringer i disse personers blod.

Ovennævnte eksempler er alle fra læger, som
ud fra erfaringer i deres daglige praksis har
slået alarm.  De kæder de fundne sygdomme
sammen med opsætningen af master, brugen
af mobil- og DECT- telefoner.  Disse læger er
med rette bekymrede over indvirkningen af
HF stråling på menneskets sundhed.. 

Experter fra Sundhedsstyrelsen, hvis
udtalelser kun er baseret på undersøgelser af
litteraturen - udvalgt efter deres smag -
betegner opdagelser og bekymringer af disse
tyske læger som nonsens.  De bliver ved at
affeje det  med bemærkningen  “ikke
videnskabeligt bevist”.
Sundhedsstyrelsen beskytter teleindustrien
mod borgerne.  I mellemtiden skjuler alle
myndigheder sig bag Sundhedsstyrelsens
udtalelser.
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